UBND TỈNH QUẢNG NGÃI   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ XÂY DỰNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /TB-SXD                        Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v thu phí Công đoàn hàng tháng

Thực hiện Quyết định số 4290/QĐ-TLĐ ngày 01/3/2022 của Tổng Liên

đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy định thu, chi quản lý tài chính,

tài sản tại công đoàn cơ sở. Sở Xây dựng thông báo thu phí Công đoàn hàng

tháng như sau:

Kể từ ngày 01/12/2023, việc thu phí Công đoàn hàng tháng sẽ không thực

hiện thu tiền mặt mà sẽ trừ trực tiếp vào lương hàng tháng của công chức, viên

chức và người lao động. Mức đóng phí công đoàn hàng tháng bằng 1% tiền

lương làm căn cứ đóng bảo hiểm xã hội theo quy định của pháp luật về Bảo

hiểm xã hội.

Tiền lương làm căn cứ đóng bảo hiểm xã hội là tiền lương cấp bậc, chức

vụ, lương theo hợp đồng lao động, hợp đồng làm việc và các khoản phụ cấp

chức vụ, phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề. Khi tiền lương

làm căn cứ đóng bảo hiểm xã hội thay đổi thì tiền lương làm căn cứ đóng phí

Công đoàn thay đổi theo.

Sở Xây dựng thông báo đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- CV, VC, NLĐ thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2023-11-08T15:20:41+0700

		2023-11-08T15:31:48+0700

		2023-11-08T15:31:48+0700

		2023-11-08T15:31:48+0700